令和６年度第１回草津市情報公開･個人情報保護審議会議事録

＜議事概要＞

１．令和５年度市政情報公開請求・個人情報開示請求等の運用状況の報告

・ 草津市情報公開条例第２７条および草津市個人情報保護法施行条例第５条の規定に基づき、

情報公開請求および個人情報開示請求等の運用状況について報告した。

２．条例改正について

３．審査請求に係る審議（非公開）

＜主な意見等＞

１．令和５年度市政情報公開請求・個人情報開示請求等の運用状況の報告

委 員  印象深かった案件はあるか。

担当課  定型的に毎年されているような情報公開請求が見受けられる。例えば、毎年度行う工事

の設計の資料等が挙げられる。こういった情報については、情報公開請求という形を取ら

なくても情報提供としてホームページ等で公開していくことも検討していきたい。

委 員  個人情報開示請求について、開示請求や削除請求の件数が０件だが、こういった請求が

できるということは十分に周知されているのか。周知されていないがために請求ができて

いないということはないのか。

担当課  周知については十分にできていないところがある。今後はホームページ等で十分周知で

きるように検討していく。

会議名 令和６年度第１回草津市情報公開･個人情報保護審議会

開催日時 令和７年３月１４日（水） １０時００分から１２時００分まで

開催場所 草津市役所 ４階 行政委員会室

議題

（１）令和５年度市政情報公開請求・個人情報保護開示請求等の運用状況の報告

（２）審査請求に係る審議

（３）審査請求に係る審議

会議の公開 一部非公開

出席者

委 員：中谷会長、森委員、山本委員、吉田委員、谷口委員、坂下委員、立石委員

担当課：プール整備事業推進室…田村室長補佐、長谷川主査

事務局：総務課…髙阪課長、山本係長、酒徳主任

傍聴者数 ０人

会議資料 別添のとおり

議事の概要 次に掲げるとおり